
1/3 

*P/140866* 
 

 

 
Ovo Rješenje postalo je  

   pravomoćno dana ________________  

 

U Zagrebu, ____________________    
 

Potpis ovlaštene osobe 

 

 

 

KLASA: UP/I-034-02/20-11/1 

URBROJ: 371-06-20-6 

Zagreb, 24. studenoga 2020. 

 

Hrvatska energetska regulatorna agencija na temelju članka 22. Zakona o obnovljivim izvorima 

energije i visokoučinkovitoj kogeneraciji („Narodne novine“, broj 100/15 i 111/18) i članka 9. Pravila 

postupanja u slučaju prekoračenja snage povlaštenog proizvođača električne energije (HERA 

2/2017), na 25. sjednici Upravnog vijeća Hrvatske energetske regulatorne agencije održanoj 24. 

studenoga 2020. donosi sljedeće 

 

R J E Š E NJ E  

 

1. Utvrđuje se da je za proizvodno postrojenje naziva Kogeneracijsko postrojenje na biomasu LIKA 

ENERGO EKO, na obračunskom mjernom mjestu oznake 1908000140, u obračunskom 

razdoblju za srpanj 2020. godine zabilježeno 814 prekoračenja snage većih od 2%, što predstavlja 

privremenu nepravilnost u ispunjavanju uvjeta korištenja proizvodnog postrojenja naziva 

Kogeneracijsko postrojenje na biomasu LIKA ENERGO EKO na temelju kojeg je povlaštenom 

proizvođaču električne energije, trgovačkom društvu LIKA ENERGO EKO društvo s 

ograničenom odgovornošću za proizvodnju, trgovinu i usluge, Podudbina 15, Udbina, MBS: 

020045232, OIB: 84637584071, izdano Rješenje Hrvatske energetske regulatorne agencije o 

stjecanju statusa povlaštenog proizvođača električne energije, klasa: UPI 034-02/12-31/14, 

urbroj: 371-01/12-05 od 16. travnja 2012. 

2. Nalaže se trgovačkom društvu LIKA ENERGO EKO društvo s ograničenom odgovornošću za 

proizvodnju, trgovinu i usluge, Podudbina 15, Udbina, MBS: 020045232, OIB: 84637584071 

da, u roku od 3 mjeseca od dana dostave ovoga Rješenja, otkloni utvrđenu privremenu 

nepravilnost u ispunjavanju uvjeta korištenja proizvodnog postrojenja naziva Kogeneracijsko 

postrojenje na biomasu LIKA ENERGO EKO iz točke 1. izreke ovoga Rješenja. 

3. Ako trgovačko društvo LIKA ENERGO EKO društvo s ograničenom odgovornošću za 

proizvodnju, trgovinu i usluge, Podudbina 15, Udbina, MBS: 020045232, OIB: 84637584071, 

ne otkloni utvrđenu privremenu nepravilnost u ispunjavanju uvjeta korištenja proizvodnog 

postrojenja naziva Kogeneracijsko postrojenje na biomasu LIKA ENERGO EKO iz točke 1. 

izreke ovoga Rješenja, Hrvatska energetska regulatorna agencija će, bez daljnjeg upozorenja, 

pokrenuti postupak ukidanja Rješenja o stjecanju statusa povlaštenog proizvođača električne 

energije, klasa: UPI 034-02/12-31/14, urbroj: 371-01/12-05 od 16. travnja 2012. 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 
 

HRVATSKA ENERGETSKA 

REGULATORNA AGENCIJA 

Ulica grada Vukovara 14 

10000 Zagreb 



2/3 

4. Ovo Rješenje dostavit će se u roku od 8 (osam) dana od dana pravomoćnosti Ministarstvu 

gospodarstva i održivog razvoja, Hrvatskom operatoru tržišta energije d.o.o., Hrvatskom 

operatoru prijenosnog sustava d.o.o. i HEP-Operatoru distribucijskog sustava d.o.o. 

5. Ovo Rješenje objavit će se na internetskoj stranici Hrvatske energetske regulatorne agencije. 

 

O b r a z l o ž e nj e 

 

Hrvatska energetska regulatorna agencija (dalje: HERA) je na 5. sjednici Upravnog vijeća održanoj 

16. travnja 2012. donijela Rješenje o stjecanju statusa povlaštenog proizvođača električne energije, 

klasa: UPI 034-02/12-31/14, urbroj: 371-01/12-05 od 16. travnja 2012., kojim je trgovačko društvo 

LIKA ENERGO EKO društvo s ograničenom odgovornošću za proizvodnju, trgovinu i usluge, 

Podudbina 15, Udbina, MBS: 020045232, OIB: 84637584071 (dalje: LIKA ENERGO EKO d.o.o.), 

steklo status povlaštenog proizvođača električne energije za postrojenje naziva Kogeneracijsko 

postrojenje na biomasu LIKA ENERGO EKO (dalje: Postrojenje).  

U točki 2. alineji 5. izreke Rješenja, Postrojenju je određena instalirana električna snaga u iznosu od 

0,95 MW. 

Trgovačko društvo HEP-Operator distribucijskog sustava d.o.o., Ulica grada Vukovara 37, Zagreb 

(dalje: HEP-ODS d.o.o.), u skladu s člankom 5. stavkom 1. Pravila postupanja u slučaju prekoračenja 

snage povlaštenog proizvođača električne energije (dalje: Pravila), dostavilo je HERA-i 10. kolovoza 

2020. podatke o prekoračenju snage Postrojenja za srpanj 2020., analizom kojih je utvrđeno kako je 

na obračunskom mjernom mjestu oznake 1908000140 u obračunskom razdoblju za srpanj 2020. 

godine zabilježeno 814 prekoračenja snage većih od 2%. 

Imajući u vidu navedeno, a u skladu s člankom 8. Pravila, HERA je svojim dopisom, klasa: UPI 034-

02/20-11/1, urbroj: 371-03-20-3 od 13. listopada 2020., obavijestila trgovačko društvo LIKA 

ENERGO EKO d.o.o. o tome da je na obračunskom mjernom mjestu oznake 1908000140 za srpanj 

2020. godine zabilježeno 814 prekoračenja snage većih od 2% od snage odobrene Rješenjem o 

stjecanju statusa povlaštenog proizvođača električne energije, klasa: UPI 034-02/12-31/14, urbroj: 

371-01/12-05 od 16. travnja 2012. te je uputila isto društvo da može u roku od 8 dana od dana primitka 

obavijesti dostaviti HERA-i očitovanje i dokaze kojima osporava točnost podataka operatora 

distribucijskog sustava, a koje podatke je HERA priložila obavijesti. 

Društvo LIKA ENERGO EKO d.o.o. zaprimilo je 16. listopada 2020. navedenu obavijest HERA-e 

te 23. listopada 2020. dostavilo HERA-i očitovanje u kojem ne osporava točnost podataka operatora 

distribucijskog sustava te obrazlaže zbog čega je došlo do navedenih prekoračenja snage. 

Člankom 4. Pravila propisano je da prekoračenje snage predstavlja nepravilnosti ili nedostatak, 

odnosno privremenu nepravilnost iz članka 22. Zakona o obnovljivim izvorima energije i 

visokoučinkovitoj kogeneraciji ako za proizvodno postrojenje, odnosno za proizvodnu jedinicu: 

 1. postoji više od 100 prekoračenja snage u obračunskom razdoblju većih od 5% ili 

 2. postoji više od 300 prekoračenja snage u obračunskom razdoblju većih od 2%. 

Člankom 5. stavkom 1. Pravila propisano je da operator distribucijskog sustava jednom mjesečno do 

20. u mjesecu HERA-i dostavlja podatke o prekoračenju snage u skladu s člankom 4. Pravila na 

Formatu dostave podataka iz Priloga tih Pravila. 

Člankom 8. Pravila propisano je da će HERA pisanim putem obavijestiti povlaštenog proizvođača 

električne energije da je zaprimila podatke operatora distribucijskog sustava iz članka 5. stavka 1. 

Pravila te će ga uputiti da može u roku od 8 dana od dana primitka te obavijesti dostaviti HERA-i 

očitovanje i dokaze kojima osporava točnost podataka operatora distribucijskog sustava iz članka 5. 

stavka 1. Pravila. 



3/3 

Člankom 9. Pravila propisano je da ako povlašteni proizvođač električne energije ne ospori točnost 

podataka operatora distribucijskog sustava iz članka 5. stavka 1. tih Pravila u ostavljenom roku, 

HERA će rješenjem odrediti rok za otklanjanje utvrđenih nepravilnosti ili nedostataka unutar kojeg 

je povlašteni proizvođač električne energije dužan otkloniti utvrđene nepravilnosti i nedostatke. 

Stavkom 2. članka 9. Pravila, propisano je da rok iz stavka 1. istoga članka ne može biti dulji od tri 

mjeseca.  

Slijedom navedenoga, nedvojbeno je utvrđeno da za proizvodno postrojenje naziva Kogeneracijsko 

postrojenje na biomasu LIKA ENERGO EKO, na obračunskom mjernom mjestu oznake 

1908000140, u obračunskom razdoblju za srpanj 2020. godine zabilježeno 814 prekoračenja snage 

većih od 2% što, u skladu s člankom 4. Pravila predstavlja privremenu nepravilnost u ispunjavanju 

uvjeta korištenja proizvodnog postrojenja naziva Kogeneracijsko postrojenje na biomasu LIKA 

ENERGO EKO na temelju kojeg je povlaštenom proizvođaču električne energije, trgovačkom 

društvu LIKA ENERGO EKO d.o.o., izdano Rješenje o stjecanju statusa povlaštenog proizvođača 

električne energije pa je odlučeno kao u točki 1. izreke ovoga Rješenja.  

Isto tako, utvrđeno je da je trgovačko društvo LIKA ENERGO EKO d.o.o. 23. listopada 2020. 

dostavilo HERA-i očitovanje u kojem ne osporava točnost podataka operatora distribucijskog sustava 

slijedom čega je odlučeno kao u točki 2. izreke ovoga Rješenja. 

Člankom 10. stavkom 1. Pravila propisano je da ako povlašteni proizvođač električne energije u roku 

iz članka 9. stavka 2. tih Pravila ne otkloni nepravilnosti i nedostatke utvrđene rješenjem iz članka 9. 

stavka 1. Pravila, HERA će ukinuti rješenje o stjecanju statusa povlaštenog proizvođača za 

proizvodno postrojenje, odnosno proizvodnu jedinicu za koju su utvrđene nepravilnosti ili nedostaci, 

iz kojeg razloga je odlučeno kao u točki 3. izreke ovoga Rješenja. 

Člankom 10. stavkom 4. Pravilnika o stjecanju statusa povlaštenog proizvođača električne energije 

(„Narodne novine“, broj 132/13, 81/14, 93/14, 24/15, 99/15 i 110/15) propisana je obveza HERA-i 

da rješenje o stjecanju statusa povlaštenog proizvođača električne energije dostavi Ministarstvu 

zaštite okoliša i energetike, operatoru tržišta, operatoru prijenosnog sustava i operatoru 

distribucijskog sustava te je stoga odlučeno kao u točki 4. izreke ovoga Rješenja. 

Člankom 27. stavkom 9. Zakona o regulaciji energetskih djelatnosti („Narodne novine“, broj 120/12 

i 68/18) propisano je da se pojedinačne odluke koje Upravno vijeće HERA-e donosi u obavljanju 

javnih ovlasti objavljuju na internetskoj stranici HERA-e te je stoga odlučeno kao u točki 5. izreke 

ovoga Rješenja. 

 

Predsjednik Upravnog vijeća 

 

Tomislav Jureković, dipl. ing., v. r. 

 

U p u t a  o  p r a v n o m  l i j e k u: 

Ovo Rješenje je izvršno. 

Protiv ovoga Rješenja nije dopuštena žalba, ali se može pokrenuti upravni spor tužbom kod Upravnog 

suda u Rijeci, u roku od 30 dana od dana dostave ovoga Rješenja. 
 

 

 

 


